

Radwanowice, 9 stycznia 2023r.

Komunikat Kapituły Medalu św. Brata Alberta

Kapituła Medalu św. Brata Alberta, zebrana w 106 rocznicę śmierci swojego Patrona, przyznała doroczne Medale Świętego Brata Alberta.

Laureatami zostały następujące osoby:

Pani Joanna Kulig – za działalność charytatywną na rzecz osób z niepełnosprawnościami

Pan Piotr Zieliński – za utworzenie domów dziecka na Dolnym Śląsku oraz ich wspieranie w ramach stowarzyszenia „Piotruś Pan”

Pani Cecylia Chrzęścik – za wieloletnią działalność społeczną na rzecz osób z niepełnosprawnościami w ramach Stowarzyszenia Pomocy Niepełnosprawnym „Bądźcie z nami” w Krakowie

Pan Alexander Kurek z Niemiec – za wspieranie budowy Domów Pomocy Społecznej dla osób z niepełnosprawnościami w Łodzi i Radwanowicach.

Zgromadzenie Sióstr Franciszkanek Służebnic Krzyża pracujących w Starym Skalacie województwo Tarnopolskie i w Żytomierzu na Ukrainie – za wieloletnią pracę na rzecz osób z niepełnosprawnościami, potrzebujących pomocy oraz ofiar wojny na Ukrainie.

Medal Św. Brata Alberta to wyróżnienie ustanowione w 1997 r., któremu patronuje Św. Brat Albert. Corocznie ogólnopolska kapituła, powołana przez Fundację im. Brata Alberta, przyznaje go ludziom szczególnie zasłużonym w niesieniu pomocy osobom z niepełnosprawnościami i potrzebującym pomocy.

Jako pierwszy medal otrzymał śp. ks. kardynał Franciszek Macharski. W latach następnych medale otrzymali m.in.: śp. bp Jan Chrapek, Rzecznicy Praw Obywatelskich prof. Andrzej Zoll i śp. dr Janusz Kochanowski, aktorki Anna Dymna, Ewa Błaszczyk i Małgorzata Kożuchowska, piosenkarze Eleni Tzoka, Lidia Jazgar, Irena Santor, Monika Kuszyńska, Marek Piekarczyk, Paweł Kukiz, Adam Nowak, sportowcy Agnieszka Radwańska, Urszula Radwańska, Otylia Jędrzejczak, Mariusz Wlazły, Marcin Gortat, Jerzy Dudek, podróżnik i polarnik Marek Kamiński, restaurator Jan Kościuszko oraz kompozytor Jan Kanty Pawluśkiewicz.

Medal przedstawiający św. Brata Alberta przytulającego dzieci zaprojektowany został przez Krzysztofa Sieprawskiego mieszkańca Schroniska dla Niepełnosprawnych Fundacji im. Brata Alberta w Radwanowicach.

Wręczenie medali odbędzie się we wtorek **21 marca 2023 r.** w Teatrze im. Juliusza Słowackiego w Krakowie w trakcie 23. Ogólnopolskiego Festiwalu Twórczości Teatralno-Muzycznej Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną „Albertiana” organizowanego przez Fundację im. Brata Alberta oraz Fundację Anny Dymnej „Mimo Wszystko”.

*Przewodniczący Kapituły Medalu św. Brata Alberta
Jan Bujnowicz (Łódź)*

*Prezes Zarządu Krajowego Fundacji im. Brata Alberta
Ks. Tadeusz Isakowicz-Zaleski (Radwanowice)*